Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
610/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 3:27     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00385/2013

Manifesta  apelo  a  VIVO,
manutenção de Cabos de Telefonia
Fixa  caídos  em  passeio  público,
localizado  em  quase  todos  os
bairros do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que ha muito tempo os cabos de telefonia fixa
estão quebrado;

CONSIDERANDO  que  este  vereador  recebe  quase  que
diariamente  reclamações  sobre  cabos  de  telefonia  caídos  em  passeio
publicam;

CONSIDERANDO que os cabos estão a uma altura bem próxima
do chão, atrapalhando moradores entrar com seus veículos na garagem;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela VIVO, manutenção de Cabos de
Telefonia  Fixa  caídos  em passeio  público,  localizado  em  quase  todos  os
bairros do município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2013.

Felipe Sanches
                                                      -vereador-